"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.460.588,06 (dois milhões,
quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e oitenta e oito reais e seis centavos) , de acordo com o inciso II do artigo 4° e inciso IV do artigo 5° da Lei n°
5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 13.020 DE 03 DE AGOSTO DE 2021

[...]

No Ato do Prefeito de nº 115/2021, do processo administrativo nº 8264/2020, publicado no 
IOMO do dia 03 de maio de 2021, na Edição nº 2035 ano XXII.  

Onde se lê:  

DESPACHO: 

 J DIAS COMERCIO E CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.697.582/0001-14, para o lote 
01 – Uniforme Escolar pelo valor por unidade de R$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais), e, 
 RICKMANN CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.008.537/0001-10, para o lote 02 – Tênis 
pelo valor por unidade de R$ 121,50 (cento e vinte e um reais e cinquenta centavos). 

Leia-se: 

Ratifico o parecer exarado pela Procuradoria Consultiva, pelos seus próprios fundamentos, e 
encaminho-lhe para envio dos autos ao Gabinete do Prefeito para acompanhar a decisão da Sra. 
Pregoeira para julgar IMPROCEDENTE o recurso interposto por VESTISUL INDÚSTRIA E

[...]

localizado no Município de Gaspar, Estado de Santa Catarina, na Rua Prefeito Leopoldo 
Schramm, nº 364, Fundos, Galpão 3, Bairro Coloninha, CEP 89.110-119, conforme TERMO DE 
COMPROMISSO PARTICULAR DE CONSTITUIÇÃO DECONSÓRCIO DE SOCIEDADES de fls. 
1485/1487, para o LOTE 01 – Uniforme escolar pelo valor total unitário do lote de R$ 272,00 
(duzentos e setenta e dois reais) e o consórcio RICKMAN-UP57, liderado pela empresa RICKMAN 
CONFECÇÕES LTDA., a seguir qualificada, formado pelas consorciadas: RICKMAN CONFECÇÕES 
LTDA.¸ pessoa jurídica de direito privado, com sede no Município de Gaspar, Estado de Santa 
Catarina, na Rua Bolívia, nº 205, Bairro Bela Vista, CEP 89110-750, Inscrita no CNPJ sob nº

[...]

Jardim Paulistano, CEP 01452-000, inscrita no CNPJ sob nº 04.441.328/0001-02, neste ato 
representada na forma de seu contrato social, conforme INSTRUMENTO PARTICULAR DE 
COMPROMISSO DE CONSTITUIÇÃO DE CONSÓRCIO DE SOCIEDADE de fls. 900/901, para o LOTE 
02 – Tênis pelo valor total unitário do lote de R$ 121,50 (cento e vinte e um reais e cinquenta 
centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se a SECOL para as providências cabíveis. 

Osasco, 04 de agosto de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
Gabinete do Prefeito

Departamento de Segurança Alimentar e Nutricional